Bituricen. «I. Utrum altaria portatilia consecrationem suam amittant quando fractum est sigillum, quod reliquiis in sepulchro inclusis apponitur; an tantum quando, ut loquuntur Theologi, fractum est sepulchrum?

»II. Utrum altare portatile, cujus sigillum non existit, mitti debeat ad Urbem episcopalem, et rursus consecrari: an sufficiat tantum novas addedere reliquias veteribus reliquiis in sepulchro inclusis, et authenticitate carentibus, et sigillum Episcopi apponere?

»III. Quid sentiendum de consecratione altarium portatiliu[m] Dioec. Bituricensis? Nam de facto constat, quod a perturbatione anni 1790 nulla existebant sigillorum vestigia in altaribus portatilibus: rursus impositae sunt reliquiae ab Archidiaconibus, quum vacuum erat sepulchrum, aut reliquiis in sepulchro manentibus, et authenticitate carentibus, additae sunt reliquiae authenticatae, et appositum fuit episcopale sigillum.»

Resp. «Ad I. Quoad primam partem, negative, nisi fractum sit sepulchrum, vel ejus operculum, aut etiam solummodo, si hoc amotum fuerit: quoad secundam partem provisum in prima.

(1) Es la consagración de aras ley general de la Iglesia, asi como su rito; solo, pues, al papa toca dispensar en todo ó en parte de esta ley.

»Ad II. Quad primam partem, provisum in primo: quad secundam nunquam licere certas sanctorum reliquias dubiis inmiscere; ac semel execrata ara, vel fixa, vel mobilis, ex communi jure nova indiget consecratione.

»Ad III. Mviles arae in casu consecratas esse et ad mentem. Mens est ut amoveantur prorsus reliquiae dubiae, et consulendum Sanctissimo ut Archiep. Bituricen., vel per se vel per alios etiam simplices presbyteros hoc tantum in casu Apost. Sedis nomine delegandos certas reliquias in iisdem aris reponat, iis solum caeremoniis servatis, quae in Pontificali Rom. praescribuntur, dum in sepulchro reconduntur reliquiae, et superponitur lapis, scilicet ut signetur sancto Chrismate *Confessio* sive sepulchrum, ut indicatur interim oratio *Consecratur et sanctificetur*, postea reconditis reliquiis cum tribus granis thuris, et superposito operculo, ac firmato, dicatur altera oratio *Deus, qui ex omnium cohabitatione sanctorum*, etc., et nihil aliud.» (S. R. C. 23 Sept. 1848.) Cuyo decreto aprobó Pio IX en todas sus partes, pero con la cláusula de *pro hoc casu tantum valiturum de Apostolica Benignitate. Die 5 Dec. 1851. (5.162.) (1).*

Adviértase que por la fractura ó violación solamente del sello de cera del Obispo el altar ó ara no quedan execrados (2), siempre que permanezca intacta-